INSTITUTO ÂNIMA SOCIESC DE INOVAÇÃO, PESQUISA E CULTURA

    Leandro dos Santos Ferreira – Jurídico Anima - CJN74882

COMUNICADO AO EDITAL PÚBLICO N°38/2024

EDITAL PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO

Em concordância com o Edital Público N°38/2024, publicado em 15/03/2024, para Seleção de Bolsistas de

Extensão para o Projeto “Universidade Aberta à Pessoa Idosa - Escola da Maturidade de Divinópolis Ano I”, o

Instituto Ânima Sociesc de Inovação, Pesquisa e Cultura – INSTITUTO ÂNIMA –, no uso de suas atribuições,

torna público o seguinte informativo:

Decidimos antecipar a fase de entrega dos documentos conforme estipulado no cronograma original deste Edital,

devido à ausência de abertura de recurso. Tal medida visa a agilizar o processo de entrada e o início das atividades

dos bolsistas selecionados. Abaixo, segue o novo cronograma com as respectivas datas:

Entrega dos documentos - 28/03/2024 a 31/03/2024

Elaboração dos Termos de Outorga de Bolsa - 02/04/2024 a 09/04/2024

Assinatura dos Termos de Outorga de Bolsa e Início das atividades de Extensão - 10/04/2024

Dessa forma, o candidato que desejar seguir no processo seletivo, precisa necessariamente, anexar toda a

documentação no portal de editais no prazo de 28/03/2024 a 31/03/2024, com término às 23:59 do último dia.

A assinatura dos Termos de Outorga de Bolsa e o início das atividades de Extensão serão realizados em

10/04/2024.

Divinópolis, 28 de março de 2024